
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1277 DEL 22/07/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
Avviso di vendita (ai sensi dell’art. 2688 c.c.) di n. 1 autovettura disposta in 
eredità per testamento del prof. A.M. in favore di ASUFC e ASUGI in 
comunione ordinaria. Approvazione Avviso e adempimenti conseguenti. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1277 del 22/07/2024 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: Avviso di vendita (ai sensi dell’art. 2688 c.c.) di n. 1 autovettura 
disposta in eredità per testamento del prof. A.M. in favore di ASUFC e ASUGI in 
comunione ordinaria. Approvazione Avviso e adempimenti conseguenti. 
 
 
PREMESSO  
 

- che l’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC) e l’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (ASUGI), unitamente 
all’Università degli Studi di Udine, sono state nominate eredi universali di 
M.A., con il testamento redatto in forma pubblica dal Notaio dr. Pierluigi 
Comelli di Udine in data 23 ottobre 2016 al n. di rep.217 e pubblicato in 
data 7 settembre 2021 al n. di rep.52561; 
 

RICHIAMATI 
 

- il Decreto DG n.1014 del 1 ottobre 2021 con il quale si è disposta 
l’accettazione con beneficio d’inventario dell’eredità in oggetto in attesa 
di conoscerne la esatta quantificazione (Rogito del Notaio Pierluigi 
Comelli Rep. 52619/28687 del 07 Ottobre 2021); 
 

- il Decreto DG n. 519 del 12 maggio 2022, con il quale è stata approvata 
la proposta di divisione parziale che ha visto l’assegnazione dei beni 
ereditari spettanti pro quota alla Università degli Studi di Udine e la 
conseguente residua comunione ereditaria in parti uguali del patrimonio 
rimanente alle Aziende Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina e 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 
 

- lo stralcio divisionale rogato dal notaio dr. Pierluigi Comelli di Udine in 
data 18 luglio 2022, Rep.n.53105/29069, registrato in Udine il 22 luglio 
2022 al n.15093 serie 1T, con il quale viene disposto il definitivo stralcio 
della quota dell’Università degli studi di Udine, fermo restando lo stato di 
indivisione, in quote uguali, tra ASUFC e ASUGI; 
 

- la procura notarile Rep.n.296 e Racc.n.231, registrata in Udine il 06 
Febbraio 2023 al n.2248 Serie 1T, rilasciata da ASUGI ad ASUFC affinché 
quest’ultima potesse agire in nome e per conto dell’Azienda coerede in 
tutte le fasi di gestione dei beni nonché di avvio, effettuazione ed 
eventuale stipula dei contratti di compravendita; 

 
- il Decreto DG n. 1378 del 07 dicembre 2022, con il quale è stata disposta 

la stipula della Convenzione tra ASUFC e ASUGI per la gestione condivisa 
dei beni ereditati in comproprietà per testamento del prof. A.M. ed è 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1277 del 22/07/2024 
 

pag. 3 di 5 
 

stato dato mandato alle strutture aziendali competenti all’attuazione 
delle attività di gestione e alienazione previste in convenzione; 
 

- La Determinazione n. 698 del 07/04/2023 con la quale veniva approvato 
l’Avviso di vendita (ai sensi dell’art. 2688 cc) delle 3 autovetture di 
seguito indicate, disposte in eredità per testamento del prof. A.M. in 
favore di ASUFC e ASUGI in comunione ordinaria: 

 
• Autovettura SMART FORTWO - DY047FN – Lotto 1 
• Autovettura Mercedes S 500 4MATIC - DP350AX – Lotto 2 
• Autovettura Porsche AG 996 Turbo - BX788KG – Lotto 3 

 
- La Determinazione n. 1127 del 25/05/2023 con la quale venivano 

aggiudicati il Lotto 1 e il Lotto 3 alla società KAPPA srl per aver 
presentato migliore offerta e veniva dichiarato deserto il Lotto 2; 
 

- La Determinazione n. 1165 del 31/05/2023 con la quale veniva 
approvato nuovo Avviso di vendita, con una riduzione del prezzo per un 
importo pari a € 13.500,00, protocollato al n. 0082126 e pubblicato in 
data 01/06/2023, per l’autovettura Mercedes S 500 4MATIC - DP350AX, 
risultato deserto; 
 

- La Determinazione n. 1798 del 08/09/2023 con la quale veniva 
approvato nuovo Avviso di vendita, con una ulteriore riduzione del prezzo 
per un importo pari a € 11.500,00, protocollato al n. 0131273 e 
pubblicato in data 11/09/2023, per l’autovettura Mercedes S 500 4MATIC 
– DP350AX, risultato deserto; 

 
RITENUTO opportuno procedere con nuovo Avviso di vendita per l’autovettura 
MERCEDES S500 4MATIC targata DP350AX con un ribasso del prezzo a base 
d’asta come segue: 
 

TARGA MODELLO IMMATRICOLAZIONE 
BASE 

D’ASTA 
DP350AX MERCEDES S500 4MATIC 17/04/2008 € 7.500,00 

 
 
RILEVATO che ASUFC procederà con nuovo Avviso di vendita della suddetta 
autovettura targata DP350AX ai sensi dell’art. 2688 cc e che saranno a carico 
dell’acquirente tutti gli oneri relativi all’Imposta Regionale di Trascrizione in 
aggiunta alle spese e ai diritti rientranti nel passaggio di proprietà; 
 
RITENUTO che l’acquirente dovrà provvedere alla regolarizzazione delle tasse 
automobilistiche pregresse (es. Bollo e Addizionale se dovuti), alle spese di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1277 del 22/07/2024 
 

pag. 4 di 5 
 

carico, di trasporto e a qualsiasi altro onere relativo all’autovettura che 
dovesse emergere in fase di trascrizione dell’atto di vendita; 
 
ATTESO che l’autovettura in parola sarà venduta senza garantirne lo stato 
d’uso e la relativa funzionalità, essendo la stessa venduta nello stato di fatto e 
di diritto in cui si trova secondo la clausola “visto e piaciuto”; 
 
PRECISATO che i proventi realizzati a seguito della procedura di alienazione 
saranno divisi in parti uguali e prontamente liquidati tra i coeredi al fine di 
poter dare tempestivo avvio alle attività progettuali previste dal testatore a 
beneficio di ASUFC e ASUGI, così come stabilito nell’art. 7 della Convenzione; 
 
VISTI i documenti allegati “Avviso di vendita”, “Allegato n.1 – Dichiarazione 
sostitutiva”, “Allegato n.2 – Offerta Economica” parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento, con i quali viene regolamentata la procedura di 
vendita dell’autovettura in parola, e ritenuto di approvarli nella loro interezza; 
 
RICHIAMATI 

- R.D. 827/1924 e s.m.i;  
- D.lgs. n. 36/2023; 

 
DATO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, il Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

1) avviare nuova procedura di alienazione dell’autovettura di seguito 
indicata, disposta in eredità dal Prof. A.M. ai sensi dell’art. 2688 cc, 
secondo la clausola “visto e piaciuto” ed il criterio dell’offerta più 
vantaggiosa per l’Amministrazione cedente (prezzo più alto): 
 
- Autovettura Mercedes S 500 4MATIC - DP350AX 

 
2) stabilire un ribasso del prezzo a base d’asta come di seguito indicato: 

 
TARGA MODELLO IMMATRICOLAZIONE 

BASE 
D’ASTA 

DP350AX MERCEDES S500 4MATIC 17/04/2008 € 7.500,00 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1277 del 22/07/2024 
 

pag. 5 di 5 
 

3) stabilire che i proventi realizzati a seguito della procedura di alienazione 
saranno divisi in parti uguali tra i coeredi e prontamente liquidati al fine 
di poter dare tempestivo avvio alle attività progettuali previste dal 
testatore a beneficio di ASUFC e ASUGI, così come stabilito nell’art. 7 
della Convenzione; 
 

4) approvare i documenti allegati “Avviso di vendita”, “Allegato n.1 – 
Dichiarazione sostitutiva”, “Allegato n.2 – Offerta Economica” - parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 

5) provvedere alla pubblicazione degli stessi sul sito web aziendale alla 
sezione “Bandi di Gara”. 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Avviso di vendita.pdf 
2 Allegato n.2 - offerta economica.pdf 
3 Allegato n.1 - dichiarazione sostitutiva.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1277 del 22/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 22/07/2024 09:44:21
IMPRONTA: 5E9F7E7D92FC0036DB3DD4C882396931E6E98D9A50DFDED0E59F60C59ABD301A
          E6E98D9A50DFDED0E59F60C59ABD301A12CE6A15177292C856FAE3354FBF9851
          12CE6A15177292C856FAE3354FBF9851FD190B2A82C98C7A0DCBC56856162DC0
          FD190B2A82C98C7A0DCBC56856162DC0C86FD57ABCD83ED34011D73D4D24330C


